

Situasjonen i Hviterussland

LO står i solidaritet med det hviterussiske folk - sammen for demokratiet

Presidentvalget i Hviterussland 9. august 2020 viste ifølge valgkommissjonen at President Aleksandr Lukasjenko vant valget med over 80 prosent av stemmene. Resultatet utløste store protester etter at uavhengige målinger viser en klar seier for opposisjonskandidaten Svetlana Tikhanovskaja. Regjeringen i Hviterussland har slått hardt ned på demonstrantene, flere tusen er arrestert og banket opp.

Landsorganisasjonen i Norge (LO) ser svært alvorlig på situasjonen i Hviterussland og fordømmer myndighetenes vilkårlige arrestasjoner av opposisjonelle, inkludert politiske aktivister, faglige tillitsvalgte og journalister. Vi krever at disse umiddelbart blir løslatt. LO tar videre avstand fra aggresjon mot fredelige demonstranter og mener at sikkerhetsstyrkenes voldsbruk mot demonstrantene er uakseptabel.

De siste årene har hviterussiske myndigheter gjentatte ganger demonstrert at de ikke anerkjenner fundamentale menneskerettigheter. Gjennom å nekte retten til streik og til å samles, krenkes også organisasjonsfriheten. Dette er ikke forenlig med tankene om et demokrati. Gjennom flere år har regime fritt begått grove overgrep mot landets uavhengige fagbevegelse. Fagforeningsaktivister og forkjempere for arbeidernes rettigheter har daglig opplevd trusler og vold. I flere år har sentrale medlemmer av den uavhengige fagbevegelsen opplevd ulovlig fengsling eller levd under rettsforfølgelse.

LO fordømmer myndighetens forfølgelse av fagforeningsledere og vanlige arbeidere som utøver sin menneskerett ved å streike eller demonstrere. LO uttrykker sin støtte til den uavhengige hviterussiske fagorganisasjonen (BKDP) og støtter opp om streikeaksjonene.

LO stiller seg bak hviterussernes krav om frie, demokratiske valg, og støtter arbeidet for en demokratisk utvikling i landet. LO forventer at norske myndigheter legger press på Hviterussland for å hindre fremtidige brudd på grunnleggende menneskerettigheter.